МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

04.07.2025 № 814/ОД

О внесении изменений в состав
диссертационного совета «НИ ТГУ.2.3.01»

На основании решения Научно-аттестационного комитета от 02.07.2025
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вывести из состава диссертационного совета:
-  доктора физико-математических наук, профессора Дмитренко Анатолия

Григорьевича;
-  доктора физико-математических наук Китаеву Анну Владимировну;
-  доктора физико-математических наук, профессора Гордова Евгения

Петровича;
-  доктора физико-математических наук Пашинскую Татьяну Юрьевну

в связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к членам
диссертационного совета.

2. Ввести в состав диссертационного совета:
-  доктора технических наук, профессора Корикова Анатолия Михайловича

по специальности 2.3.5. Математическое и программное обеспечение
вычислительных систем, комплексов и компьютерных сетей (технические науки);

-  доктора физико-математических наук, профессора Шеремета Михаила
Александровича по специальности 2.3.1. Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика (физико-математические и технические науки);

-  доктора физико-математических наук, доцента Пчелинцева Евгения
Анатольевича по специальности 2.3.1. Системный анализ, управление и обработка
информации, статистика (физико-математические и технические науки).

3. Изменить научную специальность у:
-  доктора физико-математических наук, доцента Рожковой Светланы

Владимировны с 2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,
статистика (физико-математические и технические науки) на 2.3.5.
Математическое и программное обеспечение вычислительных систем, комплексов
и компьютерных сетей (технические науки);

-  доктора технических наук, профессора Солдатова Алексея Ивановича
с 2.3.8. Информатика и информационные процессы (технические науки) на

2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации, статистика
(физико-математические и технические науки);

-  доктора физико-математических наук, доцента Воробейчикова Сергея
Эриковича с 2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,
статистика (физико-математические и технические науки) на 2.3.5.
Математическое и программное обеспечение вычислительных систем, комплексов
и компьютерных сетей (технические науки).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора
по научной и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора

Ольга Павловна Иккерт
529-820